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تأکید آمریکا بر انجام سهمش
 در توافق هسته ای 

وزیر خزانه داری آمریکا با تأکید بر اینکه ایران به  �
نظام مالی این کشور دسترسی نخواهد داشت، گفت: 
نهادهای مالی بین المللی باعث تقویت نفوذ آمریکا 
در عرصه جهانی می شوند. به گزارش ایسنا به نقل 
از پایگاه خبری المانیتور، جک لو، وزیر خزانه داری 
آمریکا، روز دوشنبه در اظهارات خود در مؤسسه 
شورای روابط خارجی گفت: واشنگتن به انجام 
سهم خود در توافق هسته ای، یعنی رفع تحریم های 
ایران در ازای محدودیت برنامه هسته ای این کشور 
ادامه خواهد داد؛ اما دولت باراک اوباما حتی اجازه 
دسترسی محدود به نظام مالی آمریکا را نخواهد داد. 
او همچنین گفت: ما با شریکان بین المللی خود به 
توافق هایی مانند همکاری های دو سوی اقیانوس 
آرام، توافق نامه تاریخی تغییرات آب وهوایی و توافق 
هسته ای ایران دست یافتیم. ما راهبردها را نیز برای 
مقابله با تأمین مالی تروریست ها افزایش دادیم؛ اما 
برای اطمینان یافتن از نقش جهانی ما و اینکه این 
مزایا برای نسل آینده هم باقی خواهند بود، ما کارهای 
بیشتری پیش روی خود داریم. وزیر خزانه داری آمریکا 
با ادعای اینکه مشکلات ایران برای جذب سرمایه و 
تجارت خارجی به سیاست های این کشور در عرصه 
داخلی و خارجی مربوط است، گفت تهران برای 
انجام تجارت با چالش های زیادی روبه رو است؛ اما 
ما به پایبندی به تعهدات خود برای لغو تحریم های 
وضع شده علیه این کشور ادامه می دهیم؛ با این حال 
نظام مالی آمریکا به روی ایران باز نخواهد بود و 
این موضع تغییر نخواهد کرد. او ادامه داد: بنابراین 
چالش پیش روی آنها این است که چگونه با سیستم 
مالی بین المللی که پیچیده هم هست، کار کنند؛ 

چراکه به میزان زیادی وابسته به قوانین آمریکاست. 

حکم اعدام دو ایرانی 
در مالزی لغو شد

ایلنا: سایت روزنامه «سان دیلی» اعلام کرد دادگاه  �
فدرال مالزی حکم اعدام دو مرد ایرانی را به جرم 
قاچاق مواد مخدر لغو کرده است. این دو متهم ایرانی 
در سال ۲۰۱۰ مواد مخدر را در جوراب جاسازی کرده 
بودند که در فرودگاه بین المللی کوالالامپور بازداشت 
و به اعدام محکوم شده بودند. متهمان در دفاع از 
خود، ادعا کردند این مواد را برای مصرف شخصی 
حمل و قاچاق کرده اند. دادگاه فدرال مالزی با شنیدن 
دفاعیات این دو متهم حکم اعدام آنها را لغو و حکم 

به ۲۰ سال زندان و ۱۰ ضربه شلاق داد.

روزنه

منشور صرفا برای یادآوری حقوق 
مردم است

اجرای حقوق و اصولی که مربوط به قانون 
اساسی و قوانین عادی است، به عهده قوه  قضائیه 
است و متخلفان نقض این حقوق، باید ازسوی قوه 
 قضائیه تعقیب شوند. با توجه با اینکه در هیچ 
دوره ای دولت های ایران به  عنوان قوه  مجریه، 
جرم نقض این قانون را رسما مرتکب نشده اند، 
معمولا ادعای زندانیان سیاسی- که هنوز به علت 
تصویب نشدن قانون جرم سیاسی، آنها را مانند 
گذشته به  عنوان متهمان امنیتی محاکمه می کنند- 
و تضییع حقوق آنان، مستند به فعل یا ترک فعل 
مسئولان و مقامات تحقیق است که در بسیاری از 
موارد این مقامات تحقیق، از لحاظ تفکیک قوا 
اختیاراتی دارند و مستقل عمل می کنند که قوه  
مجریه و حتی قوه  قضائیه هم نمی توانند دراین باره 

مداخله ای داشته باشند.

دولت پیگیر  اجرای قوانین 
موجود باشد

که این، اتفاقا با وظایف دولت هم هم خوانی 
بیشتری دارد؛ کمااینکه با وجود گذشت بیش 
از دو سال از انتشار این منشور و اخذ نظریات 
کارشناسی از واحد های مختلف جامعه مدنی، 
متأسفانه دیگر خبری از آن نیست و از سرنوشت 

آن اطلاعی در دست نیست.

منشور حقوق شهروندی به قانون 
تبدیل شود

بااین حال در کشور ما مشکل حقوق شهروندی 
تدوین و تنظیم منشور و قانون نیست بلکه مشکل 
اساسی درزمینه حقوق شهروندی ازیک طرف نبود 
فرهنگ سازی دراین زمینه در میان آحاد مختلف 
مردم و ازطرفی دیگر اعتقادنداشتن به اجرا و به 
رسمیت شناخته شدن این حقوق توسط دستگاه های 
مختلف حاکمیتی است؛ بنابراین ضروری بود که 
دولت هم زمان با تدوین منشور حقوق شهروندی، 
گام های لازم را برای نهادینه کردن حقوق شهروندی 
از طریق آموزش های همگانی و آموزش آن از 
دوران ابتدایی در آموزش وپرورش در نظر گیرد و 
نهادهای نظارتی و کنترلی لازم را برای تضمین این 
حقوق ایجاد کند. منشور حقوق شهروندی تنظیمی 
توسط دولت تا زمانی که به قانون تبدیل نشود فاقد 
ضمانت اجرائی بوده و در اجرا قطعا به سرنوشت 
قانون احترام به آزادی های مشروع و حفظ حقوق 

شهروندی مصوب ۱۳۸۳ دچار خواهد شد.
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تمدید تحریم هاي حقوق بشري 
اتحادیه اروپا

فارس: شورای وزیران اتحادیه اروپا روز دوشنبه  �
تحریم های وضع شده به بهانه نقض حقوق بشر 
علیه ۸۲ فرد و یک مؤسسه را تا تاریخ ۱۳ آوریل 
سال ۲۰۱۷ تمدید کرد. اتحادیه اروپا از سال ۲۰۱۱، با 
متهم کردن برخی اشخاص و سازمان های ایرانی به 
نقض حقوق بشر، تحریم هایی علیه آنها وضع کرده 
است. این تحریم ها شامل توقیف اموال و دارایی ها 
و همچنین ممنوعیت سفر است. محمدعلی 
جعفری، فرمانده سپاه، حسن فیروزآبادی، رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح، علی سعیدی، نماینده 
ولی فقیه در سپاه، حسین طائب، رئیس سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران، محمدرضا نقدی، فرمانده 
بسیج، اسماعیل احمدی مقدم، فرمانده سابق نیروی 
انتظامی و همچنین صادق لاریجانی، رئیس قوه 
قضائیه، غلامحسین محسنی اژه ای، معاون اول 
رئیس قوه قضائیه، سعید مرتضوی، دادستان پیشین 
تهران و چند قاضی دادگاه های انقلاب از جمله 
افرادی بودند که در فهرست تحریمی اتحادیه اروپا 
قرار گرفتند. این اتحادیه در مهرماه سال جاری بعد 
از اجرائی شدن توافق هسته ای ایران و گروه ۵+۱ 
موسوم به «برجام»، تحریم های اقتصادی و مالی 

مرتبط با برنامه هسته ای ایران را لغو کرد. 

 برای بازگرداندن پناه جویان 
ایرانی، اجباری نداریم

ایسنا: سفیر ایران در استرالیا گفت: «هیچ  �
تصمیمی برای بازگرداندن اجباری هیچ یک از 
پناه جویان ایرانی نداریم ولی حاضر هستیم 
در صورت خواست آنها با پناه جویان ایرانی 
همکاری های لازم را انجام دهیم». عبدالحسین 
وهاجی افزود: «قبل از سفر وزیر خارجه ایران به 
استرالیا برخی رسانه های مخالف دولت استرالیا، 
اخبار دروغی مبنی بر اینکه محمدجواد ظریف در 
سفرش به «کانبرا» توافق نامه ای را برای بازگرداندن 
اجباری پناه جویان ایرانی با طرف استرالیایی امضا 
خواهد کرد منتشر کردند. در این سفر هیچ توافق نامه  
یا قراردادی امضا نشد چراکه باید زمینه سازی های 
لازم انجام شود. تا دو ماه دیگر استرالیا شاهد 
انتخابات خواهد بود و پس از آن این توافق نامه ها 
و قراردادها بررسی و در صورت فراهم بودن شرایط 

امضا و اجرائی خواهند شد».
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محمدرضا احمدی نیا:بنیان گذار بخش ضدتروریسم سازمان سیا یکشنبه 
درگذشت؛ «دوام رامسدل کلاریج»، مردي که رد پایش در پرونده ایران-
کنترا دیده مي شود و براي توضیح دادن درباره این ماجرا به سنا فراخوانده 
شد. با این حال حتی علت مرگ این کهنه جاسوس نیز در پرده ای از ابهام 
مانده، چراکه «ریموند گرانگر»، وکیل او، دراین باره مي گوید: «مرگ او 

پیچیده بود، شاید به دلیل مشکلات حنجره یا سرطان مری».
ماجرای ایران–کنترا  که به ماجرای مک فارلین و ماجرای ایران گیت 
نیز معروف است، به معامله تسلیحاتی ایران با ایالات متحده آمریکا در 
سال هاي جنگ تحمیلي برمي گردد. در این ماجرا، آمریکا در پي استفاده 
از  نفوذ ایران، برای آزادسازی گروگان های آمریکایی در لبنان می کوشید 
و در ازای آن برخی قطعات ادوات جنگی و نظامی را که به واسطه 
تحریم امکان فروش آنها به ایران نبود، در اختیار ایران قرار مي داد. پول 
فروش این تسلیحات به طور پنهانی به ضد انقلابیون نیکاراگوئه موسوم 
به «کنتراها» داده می شد. افشاي همین ماجرا موجب رسوایي بزرگي 

براي دولت وقت آمریکا شد.
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا که به اختصار CIA نامیده می شود 
بدون شک شناخته  شده ترین سازمان جاسوسی و اطلاعاتی جهان است 
که بازوهای ناشناخته و کمتردیده شده زیادی دارد. این سازمان سابقه 
بسیار مفصلی در دهه های ۷۰ و ۸۰ میلادی در سرنگونی دولت های 
مشروع کشورهای مختلف و دخالت در امور دیگر نقاط جهان دارد 
که در آن انواع مختلفی از رسوایی ها به چشم می خورد، اما یکی از 
داغ ترین دوران های رسوایی ها و کارهای خارج از قانون سیا، به دوران 
مبارزه با تروریسم و سال های پایانی جنگ سرد مربوط می شود. در این 
دوران سازمان اطلاعات آمریکا فهرستی طولانی از فعالیت های عجیب 
و خلافکارانه را در پرونده خود دارد که در آن از قاچاق اسلحه و مواد 
مخدر تا ترور و آموزش گروه های تروریستی به چشم می خورد. اکنون 
با گذشت چهار دهه از این فعالیت ها هنوز هم بسیاری از اسناد آن 
دوران بنابر حکم دادگاه، شامل قانون آزادی اسناد محرمانه نشده و در 
صندوقچه اسرار ایالات متحده باقی  مانده است، اما گاهی برخی نام ها 
به دلایلی مطرح می شود و گوشه ای از این صندوقچه را نمایان می کند.

دوام رامسدل کلاریج، معروف به «دووی»، یکی از نمادهای جاسوسان 
دوآتشه و سرسخت آمریکایی بود که بنیان گذار بخش ضدتروریسم 
سازمان سیا محسوب می شد. او که آخرین فعالیت های سری خود را در 
شرکت مخفی خودش برای ارتش آمریکا در افغانستان و پاکستان انجام 

داد، روز یکشنبه در ۸۳سالگی از دنیا رفت.
مطرح شدن نام کلاریج به دلیل مرگش، بهانه تازه ای  است برای 
بازشدن پرونده هایی که چندین دهه قبل، تاریخ جهان را دستکاری 
کردند. کلاریج که اهل نیوهمپشایر بود در سال ۱۹۵۵ به سازمان سیا 
پیوست و در عملیات های مخفیانه مختلف و به عنوان مأمور نفوذی در 
کشورهای نپال، هند و ایتالیا حضور داشت و در ابتدای دهه ۸۰ میلادی 
(۱۳۶۰ شمسی) اداره امور آمریکای لاتین به دستش سپرده شد. این 
دوران درواقع پرماجراترین دوران کاری او محسوب می شد. هم زمان با 

کودتاها و آشوب های پیاپی  که سیا در کشورهای آمریکای لاتین به راه 
می انداخت، پدیده ای نوظهور در جهان به نام «تروریسم سازمان یافته 
غیردولتی» آغاز شد. این پدیده کم وبیش با هواپیماربایی گروه ابونضال در 
وین و رم، شکلی جهانی یافت. سازمان ابونضال منتسب به فردي به نام 
صبری خلیل البنا، از مبارزان فلسطینی بود که معتقد به مشی مسلحانه 
بین المللی علیه منافع غرب بود و این سازمان بعدها شالوده اصلی 
جنبش فتح را شکل داد. این سازمان نخستین هدفی بود که کلاریج در 
بخش ضدتروریسم سازمان سیا با آن روبه رو و موفق شد با استفاده از 
استراتژی نفوذ و ضربه زدن از داخل، در یک  سال آن را بسیار ضعیف 

و شکننده کند، اما از دل این سازمان، گروه فتح در فلسطین متولد شد.
پس از سلسله حملات مختلف و عملیات های تروریستی که در 
خاورمیانه به راه افتاده بود، استراتژی نفوذ، استفاده از منابع منطقه ای 
و جمع آوری اطلاعات در بخش ضدتروریسم سیا جای خود را پیدا کرد 
و کلاریج با همکاری عده زیادی از جاسوسان نفوذی که مجموعه ای از 
جاسوسان و تحلیلگران برجسته بودند، توانست در بسیاری از گروه های 
تروریستی جهان رخنه کند، اما هدف او نابودکردن تروریسم نبود. کلاریج 
یا همان دووی، از نفوذ و توان خود در کنار ارتباطات گسترده  ای که 
در ارکان مختلف حکومت آمریکا داشت، استفاده می کرد تا عملیات 
پیچیده ای برای مقاصد تعریف شده در سیاست خارجی پنهان آمریکا 

ترتیب دهد.
سوگند دروغ در ایران- کنترا

یک نمونه بسیار بارز این عملیات در رسوایی ایران- کنترا توسط سنا 
بررسی شد. جرج جی میشل، سناتور سابق و مذاکره کننده ارشد آمریکا در 
کتاب خاطرات خود، به عنوان یکی از طراحان اصلی پرونده کنترا در سنا، 
از کلاریج و سوگند دروغ او نام می برد. هنگامی که در سنا از دووی درباره 
فروش سلاح به ایران سؤال شد، سوگند خورد که از محموله کشتی هایی 
که به سوی ایران فرستاده، اطلاع نداشته است و در سوگندی دیگر هرگونه 
ارتباط میان شرکت کنترا و کودتا و جنگ داخلی در نیکاراگوئه را رد کرد. 
درواقع او تمام این عملیات را برای دولت رونالد ریگان، رئیس جمهوری 
وقت آمریکا، طرح ریزی کرده بود تا در افکار عمومی طوری وانمود شود 
که آمریکا شکست ناپذیر است و به ایران هیچ باجی نمی دهد. خود دووی 

جایی نقل کرده است که در ۱۹۸۳ وقتی با سرهنگ دوم، اولیور نورس که 
مسئول کارهای کنترا در شورای امنیت ملی بود مشروب می خورد، به او 

پیشنهاد داد تمامی مرز نیکاراگوئه را مین گذاری کنند.
رابرت ام گیتس، که در دولت ریگان، رئیس سازمان سیا و در زمان 
بوش وزیر دفاع آمریکا بود، در بخشی از خاطرات خود درباره دووی 
می نویسد: «اگر کار دشوار، خطرناک، پیچیده و حساس برای امنیت ملی 
دارید، بهترین و تنها کسی که به درد این کار می خورد دووی است». 
تا سال های اخیر هم نام دووی تنها نامی بود که در رسانه ها شنیده 
می شد یا وجود داشت اما در سال ۱۹۹۱ بالاخره دادگاهی کلاریج را پس 
از آنکه دو سال از بازنشستگی اش می گذشت، به دلیل سوگند دروغ در 
پرونده کنترا گناهکار شناخت و او را از هرگونه شغل دولتی منع کرد؛ 
اما این پایان کار جاسوس شبکه ای آمریکا نبود. در ۱۹۹۲ دولت جرج 
بوش او را عفو کرد و دوباره به خدمت فراخواند تا در قالب یک شرکت 
خصوصی به کارهای جاسوسی رسیدگی کند. پس از حملات ۱۱ سپتامبر، 
بخش ضدتروریسم سیا دیگر یک غول بی شاخ ودم شده بود که درواقع 
میراث کلاریج را در تمام ارکان سازمان اطلاعات آمریکا منتشر می کرد. 
اکنون دووی به گفته دوستانش عفونامه رئیس جمهوری را در مقابل 
در ورودی خانه اش در کارولینای شمالی نصب کرده بود تا هرکس 
وارد می شود آن را ببیند اما این هم غرور ازدست رفته اش را ترمیم نکرد 
و باعث شد او در ۱۹۹۷ کتاب خاطراتی به نام «جاسوسی برای تمام 
فصول» منتشر کند که در آن از افت قدرت سیا پس از دوران جنگ سرد 
و شکل گیری نسل تازه ای از جاسوسان که بسیار ضعیف تر هستند، گلایه 
کند. در جنگ افغانستان و پس از ۱۱ سپتامبر دووی به عنوان یک طرف 
قرارداد خصوصی با ارتش آمریکا همکاری می کرد و شبکه گسترده ای از 
جاسوسان محلی و آموزش دیده را به داخل گروه های تروریستی ای مانند 
طالبان و القاعده فرستاده بود و اطلاعات لازم را جمع آوری می کرد اما 
هیچ گاه از این اطلاعات برای نابودی کامل هیچ شبکه تروریستی ای بهره 
نگرفت. در سال ۲۰۰۸ روزنامه نیویورک تایمز شرکت او را برای آزادی 
دیوید رود، خبرنگار این روزنامه که توسط طالبان به گروگان گرفته شده 
بود استخدام کرد اما پس از ۸ ماه رود با خوش اقبالي توانست خودش از 
چنگ این تروریست ها فرار کند و سازمان کلاریج هیچ اقدامی دراین زمینه 
نکرد. در سال ۲۰۱۰ پنتاگون قرارداد اطلاعاتی خود با شرکت کلاریج را 

لغو کرد.
کلاریج یا همان جاسوس «دووی» سال های پایانی عمر خود را در 
بازنشستگی در یک خانه سالمندان می گذراند اما در سال ۲۰۱۵ روزنامه 
ایندیپندنت دوباره نام او را بر سر زبان ها انداخت. این روزنامه کشف کرد 
که مرد پشت پرده و مشاور مخفی بن کارسون، کاندیدای سابق ریاست 
جمهوری، کلاریج بوده است. او در گفت وگوهای رسانه ای که پس از آن 
داشت اعتراف کرد شبکه گسترده جاسوسان خود را برای آینده حفظ 
کرده است و هنوز با آنها ارتباط دارد؛ ارتباطی که نه برای مبارزه با 
تروریسم بلکه برای اهدافی که سیاست خارجی در سایه آمریکا تعریف 

می کند، به کار خواهند آمد. 

زندگی و مرگ مردی که تروریسم را زنده نگه  داشت

مرگ «جاسوسي براي تمامی فصول»

شرق: پیکرهای چهار شهید کلاه سبز ارتش ایران 
در سوریه، روز گذشته وارد کشور شدند. پیکر این 
شهدا پس از ورود به تهران، به «معراج شهدا» 
منتقل شدند تا خانواده های آنها برای وداع به 
آنجا بروند. به گزارش «تسنیم»، سرهنگ «مجتبی 
ذوالفقارنسب»، سروان «مرتضی زرهرند»، ستوان 
دوم «مجتبی یداللهی منفرد» و «محسن قیطاسلو» 
چهار نفر از تکاوران تیپ ۶۵ نوهد نیروی زمینی 
ارتش هستند که در مأموریت مستشاری در سوریه 

به شهادت رسیدند. 
۱۶ فروردین ماه بود که امیر «علی آراسته»، 
معاون هماهنگی نیروی زمینی ارتش، از استقرار 
تکاوران تیپ ۶۵ نوهد (نیروی ویژه هوابرد) در 
سوریه خبر داده بود. او با اشاره به حضور مستشاری 
نیروی زمینی ارتش به خصوص تیپ ٦٥ در سوریه 
گفته بود: «تیپ ٦٥ جزئی از نیروی زمینی ارتش 
است و ما هم از تیپ ٦٥ و هم یگان های دیگر 
به عنوان مستشار به سوریه نیرو اعزام می کنیم و 
این اعزام مختص تیپ ٦٥ تکاوری نیست و الان در 

آنجا مستشاران تیپ ٦٥ حضور دارند». 
اجرا  باشد،  مأموریتی  اگر  نظام  سرباز  به عنوان 

می کنیم
امیر سرتیپ «احمدرضا پوردستان»، فرمانده 
نیروی زمینی ارتش که در این مراسم حضور 
داشت، در سخنانی گفت: «به عنوان سرباز نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران وظیفه داریم که 
اگر مأموریتی باشد آنجا حاضر شویم و اجرای 

مأموریت کنیم». 
به گزارش «ایسنا»، او درخصوص حضور 
مستشاری ارتش در سوریه گفت: «داعش را در 
حدواندازه ای نمی بینیم که یک یگان نظامی را وارد 
کنیم. دشمن اصلی ما آمریکاست و ما متناسب با 
آنها خودمان را آماده می کنیم». پوردستان ادامه 
داد: «در مأموریت مستشاری سوریه تعدادی از 
کارکنان نیروی زمینی ارتش حضور دارند و با قوت 
و استحکام در کنار نیروی قدس و سایر کسانی که 
در جبهه انجام وظیفه می کنند حضور مؤمنانه ای 

داریم». 

او در تشریح چگونگی شهادت چهار رزمنده 
ارتشی، گفت: «در عملیاتی که چند هزارنفر از 
نیروهای جبهه النصره و تکفیری ها حمله وسیعی 
را به جنوب حلب انجام داده بودند این رزمندگان 
رشادت ها و دلاورمردی های مؤمنانه و شایسته ای 
داشتند که تعداد چهارنفر از این عزیزان به شهادت 
رسیدند و البته قبل از شهادت، توانستند تعدادی از 
تانک ها و نفربرهای گروهک تروریستی النصره را 
منهدم کنند و ۲۰۰ کشته از آنها بگیرند که تمامی 
اسناد آن نیز موجود است و این گوشه ای از خدمات 
و تلاش های عزیزان ارتش است که در کنار سپاه 
قدرتمند از حرم اهل بیت(ع) و مرزهای عقیدتی 
و ایمانی نظام جمهوری اسلامی دفاع می کنند. ما 
یک یگان را شرکت ندادیم بلکه تعدادی از پرسنل 
را از تمامی یگان ها شرکت دادیم که از جمله آنها 

تیپ ۶۵ است». 
روز دوشنبه هم فرمانده نیروی زمینی ارتش 
درباره اعزام تیپ ٦٥ نوهد به سوریه گفت: 
«نیروی زمینی، یگان های واکنش سریع و مدرسه 
تک تیراندازی را برای مقابله با گروهک های 
تروریستی ایجاد و ظرفیت و سلاح های کافی را 

برای مقابله با این تهدیدات طراحی کرده است». 
اولین کار ارتش کمک به تشکیل هسته اولیه 

سپاه
او همچنین در صبحگاه مشترک این نیرو که در 
مرکز تربیت و آموزش پشتیبانی شهید امانی نزاجا 
برگزار شد، گفت: «اولین کار ارتش در همان آغازین 
روزهای انقلاب، کمک به تشکیل هسته اولیه سپاه 
پاسداران و کار دیگر ارتش بعد از پیروزی انقلاب 
مبارزه با گروه های ضدانقلاب بود». فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در مورد رصد فعالیت ها در منطقه 
گفت: «ارتش هم اکنون تمام فعالیت هایی که در 
منطقه صورت می گیرد را رصد و در صورت لزوم با 
آنها برخورد می کند و مردم ما نیز بدانند که ارتش 
ما هیچ گاه غافلگیر نمی شود. وضعیتی که امروز 
در منطقه حاکم است، به صورت جنگ های نیابتی 
است و ارتش ما نیز برای این کار آمادگی کامل را 

دارد». 

روایت پوردستان از نحوه شهادت 
تکاوران ارتش در سوریه


